
ＩＳＧ       
 ２０２1 ＶＯＬ．92 

リ   ホ  ー  ム        
ＲｅＨｏｍｅ Ｎｅｗｓ       

あらためまして。 

アイ・エス・ガステム株式会社は、アイエスジー株式会社に 

  社名を変更し、新たなスタートを迎えました。 

新しい未来に向け、日々邁進してまいりますので 

 より一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 リフォーム 
  施 工 事 例 

    土浦市 Ｙ様邸 

    アドバイザー ： 金井   

今回はＹ様邸の浴室・洗面室・トイレのご紹介です｡ご採用いただいた『TOTOシン

ラ』は肩湯・腰湯が楽しめるハイグレードなシステムバス｡Ｙ様も日々リフレッシュ

されているとのことです｡洗面室は空間を広く確保できるよう『TOTOオクターブス

リム』と昇降式吊り戸２台を設置｡収納力ＵＰに加え使いやすさにご満足いただいて

おります｡階段下のトイレは丸みのある『TOTOネオレストRH』に入れ替え､カウン

ター収納付き手洗い器を新設｡トイレの中は隠す収納としっかり除菌ができる手洗い

器の設置で､スッキリと清潔な空間となりました｡奥様ご希望の「 家族の清潔意識改

善計画  」は大成功ですね！以前にリフォームしていただいた､ＬＤＫ改装時のカ

ラーに統一したことで家全体がシックに纏まり､Ｙ様にご好評いただいております｡ 

  Ａｆｔｅｒ  

Ｂｅｆｏｒｅ 

  腰 湯 

  肩 湯 

  Ａｆｔｅｒ  

Ｂｅｆｏｒｅ   Ａｆｔｅｒ  

トイレと廊下の段差を 

   解消しました！ 

TOTOｵｸﾀｰﾌﾞ昇降ｳｫｰﾙ 

TOTOｵｸﾀｰﾌﾞ昇降ｳｫｰﾙ 

Ｂｅｆｏｒｅ 

  Ａｆｔｅｒ  



  編集後記 

アドバイザー ： 加藤 早苗       

* この他 ☑基礎の根入れ(３０㎝以内)  ☑鉄筋が入っていない塀も不適合とみなされます。 

☑面取りブロックを使っている 
☑すかしブロックを使っている 
 ＊鉄筋が正しく入っていない場合 

☑千鳥積みになっている 
＊鉄筋が正しく入っていない場合 

☑控壁（支える壁）がない 

控壁 

☑塀が傾いている 

☑塀にひび割れがある 

☑石積の上に塀がある 

☑塀が高い(高さ2.2ｍ以上)  

危険な状態のブロック塀などを放置すると、地震などの 

災害時に倒壊する危険があります。人に危害を加えて 

しまったり、避難や救助の妨げになる可能性が…。 

まずは安全な塀であるか点検しましょう。         

＊こんな状態は危険！ブロック塀チェックリスト＊ 

【ブロック撤去の助成金】    

     ＊船橋市の例＊ 
 

船橋市内に存する倒壊 

の危険性のあるブロック 

塀などで、道路面から高さが１ｍを超

えるものが対象です。補助額は塀の

長さ１ｍ当り１万円、かつ上限１０万円

(なくなり次第終了) また申請するにあ

たり、この他細かい条件があります。 

お住いの市町村により 

条件が異なりますので  

   詳細は担当店まで 

 ご相談ください        

ご存知ですか？ 

ブロック撤去には 

助成制度があります 

 Ｐｉｃｋ ｕｐ  

撤去はお済ですか？ 

矢  内 

アイアム 
二刀流 

こんにちは。毎日暑いですね。突然ですがアツい！と

いえば大リーグの大谷選手♪今シーズンの活躍はめ

ざましく、投げれば１６０キロ！打てばホームラン‼そし

て爽やかで優しい人柄に私はもうメロメロ❤ そんな大

谷選手を見習って、只今二刀流計画を企画中。それ

はおうち時間の中で、「美味しく食べてステキに痩せ

る」二刀流♪顧みると何をしてもダメだった私ですが、

大谷選手のストイックさをお手本に､今回は 

がんばるぞー(*￣0￣)/  

さて、何をやればいい?? 

〒273-0047  船橋市藤原3-16-17 

住宅リフォーム事業部  本 店 

こちらからもご覧頂けます 

☎047-429-2117 

営業時間 10：00～１８：0０  

休 業 日 ： 年末年始（土日祝はコールセンター受付） 

  I S G りﾎ ｰ ﾑ  

ｈｔｔｐｓ://www.isg-reform. jp/ 

               こんにちは。本店の加藤です。暑い日が続いておりますが、皆さまいかが                

             お過ごしでしょうか。私は最近ぎっくり腰になり、改めて健康の大切さを確認 

            しました。全快したら今度こそ、今度こそ、今度こそ、運動をして筋肉ボディを 

        目指すぞ！と心の中で誓ったのでした。そんな腰痛の中、先日私は誕生日を迎えま

した。娘は毎年何かしらのプレゼントをくれるのですが、高校三年になっても反抗期絶賛継続中の

息子はいつもなら返事もしないのに、今年は何故か枕をくれました(@￣□￣@;)！！感激するのと

共に、もしかしたらこれはぎっくり腰ではなく、不治の病だったりして！？とビクビクしている次第です。                  

スタッフのひとりごとスタッフのひとりごと 


